

Numer postępowania: **MCM/WSM/ZP5/2020**

Milicz, 24.04.2020 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: **Zakup w formie leasingu i dostawa ambulansów ratunkowych typu „B” przez Milickie Centrum Medyczne sp. z o.o., w Miliczu oraz Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie Sp. z o.o., po jednym ambulansie dla każdego z Zamawiających – PONOWNE POSTĘPOWANIE.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczału Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Jezeli ta opłata będzie jednorazową opłatą roczną przez cały okres leasingu i będzie załatwiał nam wszystkie wymienione czynności to zgoda . Proszę żeby w umowie było to zapisane za jaki okres jest to opłata.

PYTANIE NR 2:

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisów §1 ust. 8 Umowy poprzez dodanie zapisu – „na koszt Zamawiającego.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający doprecyzował zapis §1 ust. 8 Umowy poprzez dodanie zapisu – „na koszt Wykonawcy”, gdyż zgodnie z opisem zawartym w Załącznikach Nr 1 do SIWZ „W czynsze leasingowe Wykonawca wliczy koszty wieloletniego pakietu ubezpieczeniowego OC + AC + NW. Zmieniony Załącznik Nr 4 do SIWZ Zamawiający zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.

PYTANIE NR 3:

W zapisie §2 ust. 12b oraz w §9 Umowy znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca zobowiązuje się nie obciążać Przedmiotu leasingu na rzecz osób trzecich ani przelewać swoich praw wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący: „Zamawiający wyraża zgodę na:

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w § 2 ust. 12b usunął zapis a w § 9 zmienił go.

Zmieniony Załącznik Nr 4 do SIWZ Zamawiający zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.

PYTANIE NR 4:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 5:

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu.

PYTANIE NR 6:

W §3 ust. 2d) Umowy Zamawiający zapisał: *Opłata wstępna – płatna na podstawie faktury VAT płatna nie później niż 7 dni od daty podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego ambulansu.* Uprzejmie informuję, że opłata wstępna jest dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową. Wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu lub dniu podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego Sprzętu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował zapis §3 ust. 2d wzoru umowy. Zmieniony Załącznik Nr 4 do SIWZ Zamawiający zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.

PYTANIE NR 7:

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy.

PYTANIE NR 8:

W §6 ust. 4 Umowy zakłada, że Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku nieprzestrzegania przez wykonawcę istotnych postanowień umowy. Uprzejmie informuję, że zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art. 7098 § 4 i 5, korzystający (zamawiający) może żądać odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, jeżeli uprawnienie finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez zgłoszenia żądania przez korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy. W razie odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty

przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na rozwiązanie umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym zakresie SIWZ i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej nieprzestrzegania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował zapis § 6 ust. 4. Zmieniony Załącznik Nr 4 do SIWZ Zamawiający zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.

PYTANIE NR 9:

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,5% na 0,05%, z 10% na 5%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy dotyczące kar umownych.

PYTANIE NR 10:

W §10 Umowy Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje taki scenariusz.

PYTANIE NR 11:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie złożenia oświadczenia o treści §1 ust. 3 Umowy przez Dostawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia o treści § 1 ust. 3 Umowy przez Dostawcę.

PYTANIE NR 12:

Zamawiający przewidział w §11 ust. 5 Umowy odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego:

W § 11 wzoru umowy nie ma ustępu 5.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 29.04.2020 r., a wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.

PROKURENT
Małgorzata Cicha
Małgorzata Cicha